

Descrição	Orçado 1º Trimestre	Realiz 1º Trimestre	Orçado 2º Trimestre	Realiz 2º Trimestre	Saldo Orçado Acumulado	Saldo Real Acumulado	Varição	Var. %
Calculo da Sinistralidade	90,8%	86,9%	89,0%	93,5%	89,9%	90,2%		
Eventos Indeniz. Liquidados	45.300.100,89	43.457.131,94	46.915.530,65	48.781.180,22	92.215.631,54	92.238.312,16	22.680,62	100,0
Reemb. por Coparticipação	-1.787.195,81	-1.514.495,92	-1.853.082,18	-1.842.305,22	-3.640.278,00	-3.356.801,14	283.476,86	92,2
PEONA	401.878,70	222.223,43	291.335,87	373.918,72	693.214,57	596.142,15	-97.072,42	86,0
Outras Despesas	5.993.356,19	5.751.003,96	6.060.963,14	5.997.128,55	12.054.319,33	11.748.132,51	-306.186,82	97,5
Despesas Operacionais	1.046.223,49	1.275.709,96	1.073.791,93	1.333.724,27	2.120.015,42	2.609.434,23	489.418,81	123,1
Despesas Financeiras	209.049,40	129.205,71	264.250,94	171.331,83	473.300,35	300.537,54	-172.762,81	63,5
Despesas Administrativas	4.731.714,90	4.342.105,53	4.716.551,87	4.487.688,98	9.448.266,76	8.829.794,51	-618.472,25	93,5
Despesas Patrimoniais	6.368,40	3.982,76	6.368,40	4.383,47	12.736,80	8.366,23	-4.370,57	65,7
Total das Despesas	49.908.139,97	47.915.863,41	51.414.747,47	53.309.922,27	101.322.887,44	101.225.785,68	-97.101,76	99,9
Resultado do exercício	-1.078.125,36	1.282.188,47	-170.608,71	-2.350.952,53	-1.248.734,06	-1.068.764,06	-179.970,00	85,6